
PORTARIA N° 248/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  a realização da 74ª Semana Oficial da Engenharia e da Agronomia (SOEA), 

que será realizada em Belém-PA,  no período de  8 a 11 de agosto de 2017;

Considerando que trata-se de um dos maiores eventos das profissões tecnológicas do País, 

sendo uma oportunidade para mostrar a evolução da área tecnológica nacional, a evolução 

dos próprios profissionais nos debates sobre legislação e representação profissional, e a 

evolução do Sistema, sempre comprometido com temas de abrangência nacional e de 

interesse comum;

RESOLVE:

AUTORIZAR a participação da Conselheira Eng. Agr. Alessandra Doce Dias de Freitas, no 

referido evento;

DETERMINAR a emissão de passagem aérea no trecho Altamira-PA / Belém-PA / 

Altamira-PA;

CONCEDER   a   liberação   de   04 e 1/2 (quatro e meia)  diárias e 01 (um)  AT, para custear 

despesas com hospedagem e alimentação, considerando que a referida Conselheira  virá no 

dia  anterior ao inicio do evento e retornará no dia final do evento, por questão do horário de 

vôo e horário do evento;

AUTORIZAR que seja efetuado até o próximo dia 27/07/2017, a antecipação do valor de 01 

(uma) diária, para que seja providenciada a reserva de hospedagem;

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 24 de Julho de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/08/2017 12:49:24


